
 1

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI 
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156) 

 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
 

N.         3          DEL 22/01/2015  
 
Oggetto: Attuazione POV. Copertura dei posti vacanti previsti nel POV secondo quanto previsto  nelle delibere  
                 consortili nn. 55, 56 e 57 dello 02.12.2013 mediante promozione per metodo comparativo ai sensi       
                 dell’art. 45 del CCNL    
                 PRESA D’ATTO  dei verbali della commissione di valutazione n. 1 del 12/06/2014, n. 2 del   
                 05/08/2014, n. 3 e 4 del 08/08/2014, n. 5 del 22/08/2014  e n. 6 del 11/11/2014. 
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno  ventidue  del  mese di Gennaio, Palermo presso gli uffici del Commissario 

Straordinario del Consorzio, Viale Regione Siciliana n. 2771; 

 

Il dott. Fabrizio Viola, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale suddetto, in 

virtù dei poteri che gli provengono dal D.A. n°59 del 26/06/2014, con l’assistenza del Direttore Generale,  Ing. 

Mario Fabio Sardo, che assume le funzioni di Segretario verbalizzante; 

 

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215; 

 

VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 49 del 06/09/1997, con il 

quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani; 

 

VISTA la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente 

modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998; 

 

VISTO il D.P.R.S. n° 661 del 14/05/2008 con il quale, a far tempo dalla stessa data, è stata affidata al 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari, la gestione 

ordinaria dei Consorzi di Bonifica; 

 

VISTA la nota prot. n° 115243 del 21/12/2009 con cui l’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari ha 

trasmesso, per i consequenziali adempimenti, copia della deliberazione della Giunta di Governo della Regione 

Siciliana n° 456 del 13/11/2009 con la quale la stessa ha espresso parere favorevole all’approvazione delle 

delibere n° 133 del 23/09/2008 e n° 161 del 17/11/2008, adottate da questo Ente, concernenti modifiche allo 

Statuto; 

 

VISTO il D.A. n. 59 del  26/06/2014 con i quale è stato conferito al dott. Fabrizio Viola l’incarico di  

Commissario Straordinario per i Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale; 

  

ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’Art. 7 dello Statuto consorziale; 



 2

 

VISTO il provvedimento n. 55 del 02/12/2013 con il quale si è deliberato di AVVIARE il procedimento di 
promozione per merito comparativo, previsto dall’art. 45 del CCNL, in conformità al contenuto dell’avviso 
allegato alla stessa, per la copertura dei posti previsti nella suddetta delibera, approvato con deliberazione 
della Giunta Regionale di Governo n. 89/2001 , dalla I° ff alla VI° ff; 
 
VISTO il provvedimento n. 56 del 02/12/2013 con il quale si è deliberato di AVVIARE il procedimento di 
promozione per merito comparativo, previsto dall’art. 45 del CCNL, in conformità al contenuto dell’avviso 
allegato alla stessa, per la copertura di n. 10 posti vacanti del POV dell’Area “A” (ex VII ff); 
 
VISTO il provvedimento n. 57 del 02/12/2013 con il quale si è deliberato di AVVIARE il procedimento di 
promozione per merito comparativo previsto dall’art. 45 del CCNL, in conformità al contenuto dell’avviso 
allegato alla stessa, per la copertura dei posti vacanti del POV di Capo Settore - I° settore (Affari Generali – 
CED – Ufficio contenzioso, contratti – personale), Capo Settore - 3° settore (Ufficio Catasto e ruoli), Capo 
Settore - 3° settore ( Vigilanza gestione e manutenzione delle OO.PP – sicurezza),  Capo Settore -3° 
settore (esercizio irriguo); 
 
VISTO il provvedimento n. 2 del 16/01/2014 si è deliberato di NOMINARE, quali componenti della 
commissione di valutazione: 
-dott.ssa Angela Farina ( componente); 
-Ing. Mario Fabio Sardo, quale direttore del Consorzio (Presidente); 
-rag. Giacoma Giacalone, su designazione della FLAI-CGL ( componente); 
-dott. Giorgio Castronovo, su designazione della FILBI-UIL, ( componente). 
 
VISTO il provvedimento n. 28 del 21/05/2014 con il quale si è deliberato di PROCEDERE alla sostituzione 
dell’Ing. Mario Fabio Sardo, temporaneamente sollevato dall’incarico di Direttore Generale dell’Ente, quale 
componente della commissione di valutazione come suddetto, con il Dott. Vincenzo Nastasi, nominato 
Direttore Generale f.f. nonché la dott.ssa Angela Farina con il Dott. Giuseppe Colletti Ippolito; 
 
CONSIDERATO quindi che in virtù della suddetta deliberazione la commissione di cui trattasi è risultata così 
composta: 
1. Dott. Vincenzo Nastasi, quale direttore generale f.f, (presidente); 
2. Dott. Giuseppe Colletti Ippolito, ( componente); 
3. Rag. Giacoma Giacalone, su designazione della FLAI-CGL ( componente); 
4. Dott. Giorgio Castronovo, su designazione della FILBI-UIL, ( componente). 
 
VISTI i verbali n. 1 del 12/06/2014, n. 2 del 05/08/2014, n. 3 del 08/08/2014, n. 4 del 08/08/2014, n. 5 del 
22/08/2014 e n. 6 del 11/11/2014 redatti dalla Commissione di cui sopra durante i lavori di valutazione delle 
posizioni dei concorrenti che hanno formulato istanza per la partecipazione alle suddette procedure di 
promozione per merito comparativo ai fini della copertura dei posti vacanti  così come previsto nelle delibere 
55,56 e 57 del 02.12.2013;  
 

VISTE le graduatorie redatte dalla Commissione medesima a conclusione dei predetti lavori, così articolate:    
 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO 
“CAPO SETTORE-AREA AMMINISTRATIVA- I° SETTORE (AFFARI GENERALI- CED- UFFICIO CONTENZIOSO, 
CONTRATTI- PERSONALE)” 

GRADUATORIA 
1. Dott. Fulvio Del Giudice      punti 78. 

****** 
 

PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO - 
CAPO SETTORE-AREA AMMINISTRATIVA- III° SETTORE (CATASTO E RUOLI)” 



 3

 
GRADUATORIA 

1. Dott. Antonello Parrinello       punti 80. 

******** 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO -  - 
AREA AGRARIA -CAPO SETTORE- - III° SETTORE (ESERCIZIO IRRIGUO)” 

 
GRADUATORIA 

 
2. Dott. Ignazio Aurelio Marino.     punti 81 

****** 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO - 
CAPO SETTORE-AREA TECNICA- III° SETTORE (VIGILANZA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE OO.PP)”. 

 
GRADUATORIA 

1. Arch. Francesco Giovanni Giacalone     punti 84 

********* 
 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA AMMINISTRATIVA- II° SETTORE ( 
finanziario e contabile).        
 

1. Dott. Manuel Di Liberti        punti 87 

 
******** 

PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA A”( ex VII ff) - AREA 
AMMINISTRATIVA- III° SETTORE 
 

1. Dott. Giuseppe Cristian Marino     punti 82 

******** 
 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA A”( ex VII ff) - AREA TECNICA 
 

1. Sig. Antonio Marino     non ammesso per mancanza titolo di studio. 

 
********* 

 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA A (ex 6 ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 
 

GRADUATORIA 
 

1° concorrente Sig. Calamia Lorenzo      punti 85,5 

2° concorrente Sig. Marzullo Vincenzo     punti 82 

3° concorrente Sig. Giacalone Vincenzo      punti 81    

4° concorrente Sig. Bono Vincenzo      punti 80 

5° concorrente Sig. Giacalone Francesco     punti 78  



 4

6° concorrente Sig. Di Dia Giovanni     punti 78  

7° concorrente Sig.ra Indovina Daniela      punti 76 

9° concorrente Sig. Cancemi Giacomo      punti 76 

10° concorrente Sig. Scavone Maurizio      punti 76 

11° concorrente Sig. Bucaria Claudio      punti 75 

11° concorrente Sig. Buscaino Salvatore     punti 72 

******** 
1. Sig. Farina Francesco    non ammesso per mancanza titolo di studio. 

2. Sig. Gancitano Mario    non ammesso per mancanza titolo di studio. 

3. Sig. Pipitone Salvatore   non ammesso per mancanza titolo di studio. 

4. Sig. Sciuto Pietro     non ammesso per mancanza titolo di studio. 

 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA B (ex 5 ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 

GRADUATORIA 
 

1° concorrente Sig. Marino Salvatore      punti 89 

2° concorrente Sig. Foderà Erasmo      punti 87 

3° concorrente  Sig. Palermo Mario     punti 85 

4° concorrente  Sig. Ingargiola Pietro       punti 85 

5° concorrente  Sig. Savalli Pietro      punti 83 

6° concorrente Sig. Bentivegna Mario       punti 82 

7° concorrente Sig. Chiofalo Nicolò      punti 82  

8° concorrente  Sig. Lampasona Gianluca     punti 81 

9° concorrente Sig. D’Ercole Roberto      punti 80 

10° concorrente Sig. Ingoglia Biagio     punti 80 

11° concorrente Sig. Farina Stefano      punti 80  

12° concorrente Sig. Perrone Nicolò      punti 76  

13° concorrente Sig. Sparla Leonardo      punti 76.  

14° concorrente Sig. Donato Francesco     punti 76. 

15° concorrente Sig. Casabella Giuseppe     punti 75  

16°concorrente Sig. Amodeo Giuseppe      punti 73  

17° concorrente Sig. Di Pietra Giuseppe    punti 73 

18° concorrente Sig. Marascia Paolo     punti 70 

19° concorrente Sig. Godino Francesco     punti 70 

 
    PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 

VACANTI “AREA D (ex III ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 
GRADUATORIA 

 
1° concorrente Sig.  Fonte Antonino      punti 84 

2° concorrente Sig.  Floria Francesca      punti 83 

2° concorrente  Sig. Guaiana Gaetano    punti 83 

3° concorrente  Sig. Genova Maurizio    punti 80 

4° concorrente Sig.  Angelo Anna Maria    punti 74  

6° concorrente Sig.  Cusenza Stefano     punti 72  

7° concorrente Sig.  Culcasi Giuseppe     punti 72  



 5

8° concorrente Sig.  Gigante Maria Teresa    punti 68  

9° concorrente Sig.  Foderà Francesca    punti 67  

 
******* 

Sig.ra Pellegrino Rosalia      punti 58  non idonea. 
 
 
RILEVATO che la Commissione nel corso dei lavori di cui trattasi ( verbale n. 2 del 05/08/2014), nell’esaminare 
l’istanza presentata dal dipendente Antonino Vinci, per l’accesso alla ex VII f.f., ha rilevato, ai fini di appurare 
una possibile equipollenza tra il titolo di studio posseduto dallo stesso e quello richiesto nell’ambito della 
procedura concorsuale in questione, la necessità di richiedere apposito parere legale;       
 
RILEVATO che la Commissione nel corso dei lavori di cui trattasi ( verbale n. 3 del 08/08/2014), nell’esaminare 
le istanze presentate dai dipendenti, per l’accesso alla ex V f.f. ed ex VII f.f., ha stilato la graduatoria 
indipendentemente dalla tipologia del titolo di studio e dei posti messi a concorso nella delibera n. 55 del 
02.12.2013;  
 
CONISIDERATO che occorre pertanto procedere per le  ex V f.f. ed ex VII f.f., , così come fatto per le ex VII f.f., 
al fine di poter adottare gli atti successivi, di individuare il personale da inquadrare nelle rispettive aree e 
settori in base, ai posti messi a concorso con delibera n. 55 del 02.12.2013, alla graduatoria redatta dalla 
commissione di valutazione, giusto verbale n. 3 dello 08.08.2014, e al titolo di studio posseduto; 
 
CONISIDERATO che occorre pertanto procedere alla presa d’atto dei suddetti verbali e delle relative 
graduatorie al fine di poter adottare i successivi atti consequenziali; 
 
VISTE le note  del Servizio I dell’Assessorato Agricoltura ,Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea – Dipartimento 
Agricoltura prot. 10665 del 04.02.2014, prot. 21657 del  11.03.2014, prot. 79743 del 15.10.2014; 
 
VISTE le note  dell’Assessorato Agricoltura ,Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea prot. 10665 del 04.02.2014, 
prot. 94431 del  04.12.2014 e prot. 95057 del 05.12.2014; 
 

RITENUTA l'urgenza di dovere adottare le determinazioni del caso, ai sensi e per gli effetti dell'ultimo comma 

dell'art.9 dello Statuto consortile; 

 
UDITO il Direttore Generale dell’Ente; 

per quanto sopra premesso 

DELIBERA 

 

- di PRENDERE ATTO i verbali n. 1 del 12/06/2014, n. 2 del 05/08/2014, n. 3 del 08/08/2014, n. 4 del 
08/08/2014, n. 5 del 22/08/2014 e n. 6 del 11/11/2014 redatti dalla Commissione di cui in premessa durante i 
lavori di valutazione delle posizioni dei concorrenti che hanno formulato istanza ai fini della partecipazione 
alle suddette procedure di promozione per merito comparativo ai fini della copertura dei posti vacanti  così 
come previsto nelle delibere 55, 56 e 57 del 02.12.2013;  
 
- di PRENDERE ATTO le graduatorie redatte dalla Commissione medesima a conclusione dei predetti lavori, 
così articolate:    
 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO 
“CAPO SETTORE-AREA AMMINISTRATIVA- I° SETTORE (AFFARI GENERALI- CED- UFFICIO CONTENZIOSO, 
CONTRATTI- PERSONALE)” 

GRADUATORIA 
2. Dott. Fulvio Del Giudice      punti 78. 



 6

 
****** 

 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO - 
CAPO SETTORE-AREA AMMINISTRATIVA- III° SETTORE (CATASTO E RUOLI)” 
 

GRADUATORIA 
3. Dott. Antonello Parrinello       punti 80. 

******** 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO -  - 
AREA AGRARIA -CAPO SETTORE- - III° SETTORE (ESERCIZIO IRRIGUO)” 

 
GRADUATORIA 

 
4. Dott. Ignazio Aurelio Marino.     punti 81 

****** 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTO - 
CAPO SETTORE-AREA TECNICA- III° SETTORE (VIGILANZA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE OO.PP)”. 

 
GRADUATORIA 

2. Arch. Francesco Giovanni Giacalone     punti 84 

********* 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA AMMINISTRATIVA- II° SETTORE ( 
finanziario e contabile).        
 

2. Dott. Manuel Di Liberti        punti 87 

 
******** 

PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA A”( ex VII ff) - AREA 
AMMINISTRATIVA- III° SETTORE 

 
2. Dott. Giuseppe Cristian Marino     punti 82 

******** 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA di n. 10 POSTI 
DI “AREA A ( ex VII f. f.)  DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI - AREA A”( ex VII ff) - AREA TECNICA 
 

2. Sig. Antonio Marino     non ammesso per mancanza titolo di studio. 

********* 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA A (ex 6 ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 
 

GRADUATORIA 
 

1° concorrente Sig. Calamia Lorenzo      punti 85,5 

2° concorrente Sig. Marzullo Vincenzo     punti 82 

3° concorrente Sig. Giacalone Vincenzo      punti 81    

4° concorrente Sig. Bono Vincenzo      punti 80 



 7

5° concorrente Sig. Giacalone Francesco     punti 78  

6° concorrente Sig. Di Dia Giovanni     punti 78  

7° concorrente Sig.ra Indovina Daniela      punti 76 

9° concorrente Sig. Cancemi Giacomo      punti 76 

10° concorrente Sig. Scavone Maurizio      punti 76 

11° concorrente Sig. Bucaria Claudio      punti 75 

11° concorrente Sig. Buscaino Salvatore     punti 72 

******** 
5. Sig. Farina Francesco    non ammesso per mancanza titolo di studio. 

6. Sig. Gancitano Mario    non ammesso per mancanza titolo di studio. 

7. Sig. Pipitone Salvatore   non ammesso per mancanza titolo di studio. 

8. Sig. Sciuto Pietro     non ammesso per mancanza titolo di studio. 

 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA B (ex 5 ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 

 
GRADUATORIA 

1° concorrente Sig. Marino Salvatore      punti 89 

2° concorrente Sig. Foderà Erasmo      punti 87 

3° concorrente  Sig. Palermo Mario     punti 85 

4° concorrente  Sig. Ingargiola Pietro       punti 85 

5° concorrente  Sig. Savalli Pietro      punti 83 

6° concorrente Sig. Bentivegna Mario       punti 82 

7° concorrente Sig. Chiofalo Nicolò      punti 82  

8° concorrente  Sig. Lampasona Gianluca     punti 81 

9° concorrente Sig. D’Ercole Roberto      punti 80 

10° concorrente Sig. Ingoglia Biagio     punti 80 

11° concorrente Sig. Farina Stefano      punti 80  

12° concorrente Sig. Perrone Nicolò      punti 76  

13° concorrente Sig. Sparla Leonardo      punti 76.  

14° concorrente Sig. Donato Francesco     punti 76. 

15° concorrente Sig. Casabella Giuseppe     punti 75  

16°concorrente Sig. Amodeo Giuseppe      punti 73  

17° concorrente Sig. Di Pietra Giuseppe    punti 73 

18° concorrente Sig. Marascia Paolo     punti 70 

19° concorrente Sig. Godino Francesco     punti 70 

 
 
PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA D (ex III ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 

 
GRADUATORIA 

 
1° concorrente Sig.  Fonte Antonino      punti 84 

2° concorrente Sig.  Floria Francesca      punti 83 

2° concorrente  Sig. Guaiana Gaetano    punti 83 

3° concorrente  Sig. Genova Maurizio    punti 80 



 8

4° concorrente Sig.  Angelo Anna Maria    punti 74  

6° concorrente Sig.  Cusenza Stefano     punti 72  

7° concorrente Sig.  Culcasi Giuseppe     punti 72  

8° concorrente Sig.  Gigante Maria Teresa    punti 68  

9° concorrente Sig.  Foderà Francesca    punti 67  

 
******* 

Sig.ra Pellegrino Rosalia      punti 58  non idonea. 
 
 
- ACCOGLIERE la proposta formulata dalla Commissione in merito alla necessità di richiedere parere legale 
circa la possibile sussistenza dell’equipollenza tra il titolo di studio posseduto dal dipendente sig. Antonino 
Vinci e quello richiesto nell’ambito della procedura concorsuale per l’accesso alla ex VII ff. e pertanto di dare 
mandato all’ufficio amministrativo consortile di preparazione degli atti al fine di RICHIEDERE   apposito parere 
legale;  
 
-di DARE MANDATO all’ufficio amministrativo consortile di procedere per le  ex V f.f. ed ex VII f.f., , così come 
fatto dalla commissione di valutazione per le ex VII f.f., al fine di poter adottare gli atti successivi, di 
individuare il personale da inquadrare nelle rispettive aree e settori in base, ai posti messi a concorso con 
delibera n. 55 del 02.12.2013, alla graduatoria redatta dalla commissione di valutazione, giusto verbale n. 3 
dello 08.08.2014, e al titolo di studio posseduto;        
 
- di ADOTTARE successivamente il provvedimento per l’inquadramento del personale avente diritto alla 
promozione (in base ai posti messi a concorso) secondo quanto previsto nelle delibere n. 55, 56 e 57 del 
02.12.2013; 
 
- DARE MANDATO all’Ufficio di Ragioneria del Consorzio di predisporre i relativi conteggi al fine di 
determinare la spesa necessaria da programmare nel Bilancio di previsione dell’esercizio 2015; 
 
-la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva, e sarà sottoposta a ratifica, 
a norma dell'ultimo comma dell'art.9 dello Statuto consortile, alla prima adunanza successiva all'adozione del 
presente atto. 
 
Del che si è redatta la presente delibera che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso: 
 

         IL SEGRETARIO                            IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

   ( Ing. Mario Fabio Sardo)                                                             ( Dott. Fabrizio Viola)    
                  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che la presente delibera è stata pubblicata per copia, all’Albo Pretorio di questo 
Consorzio dal giorno_______________________al giorno______________________ai sensi dell’art.18 dello 
Statuto consorziale. 
Mazara,___________________ 
 
         ( Dott. Fulvio Del Giudice) 
            


